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H OSPITAL
UNIVERSITARIO

ODEPARTAMENTAL DE NARIRG E.S.E.

EVALUACION TECNICA

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. SGI-SP— 0185 —-2018.

El Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. esta interesado en recibir propuestas de personas naturales o juridicas para contratar el
mantenimiento de la infraestructura de red de datos mediante la renovacion de los servicios de proteccion y control de aplicaciones, sistema de
proteccién de intrusos (IPS), anti virus (AV), filtro de contenido WEB, anti spam y deteccion proactiva avanzada de amenazas (fortisandbox cloud)
para los equipos de seguridad de red cortafuegos (firewall) por culminacion del actual servicio de proteccion de los modelos instalados en las
instalaciones del HUDN y el soporte remoto o presencial para configuracion, diagnostico, control y actualizaciones de los dos (2) dispositivos

Fortigate 200D y un dispositivo (1) FortiAnalyzer 200D.- para el periodo comprendido entre el 1 de enero al 31 de diciembre del ano 2019.

Que de acuerdo a lo publicado en los detalles técnicos del Estudio de Conveniencia y Oportunidad, se procede a evaluar el cumplimiento de

requisitos de orden técnico:

ADRIAN JOSE GAMMA

RETALLE GUZMAN CORRALES | INGENIEROS SIS
FC-10-00205-950-02-12 - Unified (UTM) Protection (24x7 FortiCare plus Application
Control, IPS, AV, Web Filtering and Antispam, FortiSandbox Cloud) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FC-10-L0200-311-02-12 - 8x5 FortiCare Contract CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Soporte 7X24 por 1 ano , Remoto / Presencial en la ciudad de Pasto para 2
dispositivos Fortigate 200D y un dispositivo FortiAnalyzer 200D NP EIMPES CUMPLE NO CUMPLE
Expenencn.a: Debe-tener la certificacion de distribuir y comercializar productos de la NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marca a nivel nacional.

Observaciones:

Adrian José Guzman Corrales

No cumple con el requisito del tipo de soporte solicitado 7x24. No se indica.

No cumple con el requisito de experiencia certificada para distribuir y comercializar la marca.
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No cumple con el requisito del tipo de soporte solicitado 7x24. El ofrecido en la propuesta es 8x5.
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Ing. RQBERTO YANEZ CONSTANTE
Coord}lhador Gestion de la Informacion
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